TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA PRESENCIAL Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços contratação de

empresa para prestação de serviços destinada a confraternização da Câmara Municipal de

Montanhas/RN no ano de 2024, por ocasião do dia 20 de dezembro de 2024, que a mesma

compreende na disponibilização de local de espaço de eventos, buffet, músicos ao vivo,

sonorização, ornamentação, serviços de garçom, decoração, mesas e cadeiras, onde o mesmo

será para no mínimo 135 pessoas.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTANHAS/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa

especializada para prestação dos serviços contratação de empresa para prestação de serviços

destinada a confraternização da Câmara Municipal de Montanhas/RN no ano de 2024, por

ocasião do dia 20 de dezembro de 2024, que a mesma compreende na disponibilização de

local de espaço de eventos, buffet, músicos ao vivo, sonorização, ornamentação, serviços de

garçom, decoração, mesas e cadeiras, onde o mesmo será para no mínimo 135 pessoas.

CONSIDERANDO a previsão orçamentária na LOA vigente e a

existência de saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

CONSIDERANDO demais documentos da empresa escolhida em

apenso aos autos;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico

ambos apensos aos autos;

 RESOLVE:

 I – Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, RATIFICANDO a

contratação da empresa 53.510.879 MARCOS ANTONIO CARDOSO FELIPE JUNIOR,

inscrita no CNPJ sob n° 53.510.879/0001-88, pelo valor de R$ 22.150,00 (vinte e dois mil e

cento e cinquenta reais).

II – Determino ao setor competente a publicação da presente Dispensa

de Licitação.

Montanhas/RN, 12 de dezembro de 2024.

Ronaldo Moreira de Oliveira

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN